[image: image1.png]

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   4 июня 2025 года № 200-па

пос. Плесецк
Об утверждении размера родительской платы за содержание детей          в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях

Плесецкого муниципального округа Архангельской области, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона            Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ                                  «Об образовании в Российской Федерации» администрация              Плесецкого муниципального округа    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить дифференцированную родительскую плату за содержание детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях  Плесецкого муниципального округа Архангельской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»          в следующих размерах:
в городских поселениях с 10,5-11 часовым режимом работы:
от 1 года до 3 лет – 167,00 рублей за день пребывания ребенка в ДОУ;

от 3 до 7 лет – 189,00 рублей за день пребывания ребенка в ДОУ.
в сельских поселениях:

от 1 года до 3 лет – 176,00 рублей за день пребывания ребенка в ДОУ;

от 3 до 7 лет – 208 рублей  за день пребывания ребенка в ДОУ.

2. Установить срок внесения родительской платы за содержание ребенка в дошкольном образовательном учреждении не позднее 10 числа текущего месяца.

3.  Освободить от родительской платы на 100% родителей (законных представителей) детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией.

4. Для родителей (законных представителей), имеющих трех         и более несовершеннолетних детей, установить плату за содержанием ребенка в дошкольном образовательном учреждении из расчета 50% установленного размера.

5. Одному из родителей (законному представителю), внесшему родительскую плату за содержание в соответствующем образовательном учреждении, выплачивается компенсация части родительской платы:

 на первого несовершеннолетнего ребенка в размере 20% от фактически внесенной им родительской платы, установленной постановлением;

на второго несовершеннолетнего ребенка в размере 50%;

на третьего и последующих несовершеннолетних детей  в размере 70%;
          6. Признать утратившим силу постановление администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области от  31 мая 2022 года  № 875-па «Об утверждении размера родительской платы  за присмотр  и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Плесецкого муниципального округа, реализующих основную образовательную  программу   дошкольного образования».
           7.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Плесецкого муниципального округа Архангельской области по социальным вопросам Масалыкину Т.В.
 8.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 года.
Глава Плесецкого муниципального

округа Архангельской области                                                   А.А. Кузнецов